1

2021年6月28日

各 位

株式会社キタムラ・ホールディングスの一部株式譲受について

インテグラル株式会社及びその関連ファンド（以下、「インテグラル」）は、株式会社キタム

ラ・ホールディングス（以下、「キタムラ・ホールディングス」）の一部株式を、既存株主であ

るカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社より譲り受けましたのでお知らせいたします。

キタムラ・ホールディングスは、カメラ販売や写真プリントを主たる事業とする「カメラの

キタムラ」、ファミリー層向け写真スタジオの「スタジオマリオ」、写真・年賀状のネットプリ

ント業界のパイオニアである「しまうまプリント」等、高い市場シェアと収益性を誇る事業会

社を傘下に抱える国内フォト関連市場のリーディング・カンパニーです。キタムラ・ホールデ

ィングスは、写真文化のインフラ構築、イメージング関連商品・サービスの提供を通じたフォ

トライフ提案企業グループの持株会社として、全国随一のリアル店舗網とカメラ・写真を軸と

した多様な事業展開を強みに、業界での圧倒的な知名度と確固たる地位を築いておられます。

近年、国内フォト関連市場は、消費者動向の変化に伴って様々な市況変化のさなかにありま

すが、かかる業界環境においても、キタムラ・ホールディングスは、成長性が見込め、かつ自

身の強みを発揮でき、今後も安定的に収益が見込める領域に軸足を置いた事業展開を進めてお

り、現在の盤石な地位を引き続き堅持するとともに、更なる事業の成長を目指されております。

インテグラルは、様々な業態のB2C事業や多店舗展開型ビジネスへの支援実績を有しており

ます。本件では、「i-Engine」機能を通して様々な経営テーマをご支援させていただきながら、

経営陣の皆様の経営方針及び経営戦略等を最大限尊重しつつ、役職員の皆様と共に歩み、キタ

ムラ・ホールディングスの更なる事業の成長・発展に向けてサポートさせていただく所存です。

以 上

 2

インテグラルについて

インテグラル株式会社（代表取締役 山本礼二郎）は、日本国内の上場・未公開企業等を対象

とした日本の独立系プライベート・エクイティ投資会社として、2007年9月に創業されました。

インテグラルとは【積分、積み重ね】を意味しており、投資先企業の経営陣とハートのある信

頼関係を構築し、最高の英知を積み重ねてまいります。インテグラルは、自己資金・ファンド

資金の両方を用いた独自の「ハイブリッド投資」により、長期的視野に立ったエクイティ投資

を行っております。投資後は『経営と同じ目線・時間軸』をもって投資先企業と共に歩み、企

業価値向上支援チーム「i-Engine」による経営・財務の両面での最適な経営支援を行います。投

資先企業の発展を通じて社会に貢献し、【信頼できる資本家】たることを目指しております。

本件に関するお問合せ先

〒100-6610 東京都千代田区丸の内一丁目9番2号 グラントウキョウサウスタワー10階

インテグラル株式会社

電話：03-6212-6100  FAX：03-6212-6099

URL：https://www.integralkk.com/